СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЕ
ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ СЕРИИ ПЛАФОН
Руководство по эксплуатации
ИЖЦБ.130.00.00.000 РЭ
2
Настоящий документ содержит описание устройства, правила эксплуатации светильников
светодиодных взрывозащищенных серии ПЛАФОН.
Расшифровка полного обозначения светильника:
ПЛАФОН Х1-Х2-Х3-Х4-Х5-Х6-Х7-Х8/Х9 ТУ16-676.147-2021;
где:
Х1 – Исполнение:
ВС – светильник светодиодный взрывозащищенный для зон, опасных по воспламенению горючих
газовоздушных смесей и горючей пыли (электрическое оборудование группы II и III)
РВ – светильник светодиодный взрывозащищенный для рудников и шахт, опасных по рудничному
газу и пыли (электрическое оборудование группы I);
Х2 – Мощность, Вт:
8, 15, 20.
Х3 – Тип крепления1:
- (не указывается) - без элементов крепления;
П - планка (тип 1) ;
П2 - планка (тип 2);
ПС - поворотная скоба;
РБ - рым-болт;
РК - крепление на крюк;
ТМ - крепление на вертикальную трубу;
ТФ - крепление на фланец;
ПСТ50 - крепление на трубу 45-57мм;
ПСТ60 - крепление на трубу 60-63мм;
ПК – переносной кронштейн
Х4 – Тип рассеивателя:
для исполнения ВС:
П16 - рассеиватель из поликарбоната;
С05 - формованный колпак из боросиликатного стекла;
СС5 - формованный колпак из боросиликатного стекла с сеткой;
C07 - плоское закаленное стекло;
CC7 - плоское закаленное стекло с сеткой
для исполнения РВ:
СС5 - формованный колпак из боросиликатного стекла с сеткой;
CC7 - плоское закаленное стекло с сеткой
Х5 – Тип ввода кабеля:
ПВ - тупиковый, 1 кабельный ввод;
ТР - транзитный, 2 кабельных ввода.
Х6 – Входное напряжение:
230 - 170-280В АС /  170-240В DС (для мощности 8 Вт);
       - 170-280В АС /  170-280В DС (для мощности 15 и 20 Вт);
127 - 100-277В АС;
036 - 27-45В АС;
024 - 20-30В DC;
012- 10-14В DC.
Х7 – Диапазон обжимаемого кабеля (см. Приложение 9):
20S16, 20S, 20, 25